
Projekt OPERA 

Obecné informace: 

▪ Projekt Evropské Unie pro osoby se zdravotním postižením (přiznaný ID či OZZ) 

▪ Skupina cca 10 osob 

▪ Možnost úhrady cestovného na skupinové aktivity do výše 500,-Kč na 1 účastníka  
 
Individuální poradenství: 

▪ Osobní schůzky s osobním poradcem, před vstupem do projektu a po obou povinných 
kurzech, další schůzky dle potřeb účastníka projektu 
 

Motivační program: (24 hodin) 
▪ Povinná skupinová aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ 2 x (nebo 3x) týdně 4 hodiny – obvykle 9 – 12.15hod., výjimečně v odpoledních hodinách 

▪ 80% povinné docházky pro získání osvědčení 

▪ Náplň: psaní životopisu, motivačního dopisu, příprava na přijímací pohovor, nácvik 

komunikace – verbální i neverbální apod. 

Finanční a pracovněprávní gramotnost: (24 hodin) 

▪ Povinná skupinová aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ 2 x (nebo 3x) týdně 4 hodiny – obvykle 9 – 12.15hod., výjimečně v odpoledních hodinách 

▪ Náplň: hospodaření s penězi, v oblasti vedení rodinného rozpočtu a preventivní působení 
před případným zadlužením, Zásady pracovněprávních vztahů, práva a povinnosti 
zaměstnanců a zaměstnavatelů 

 
Bilanční diagnostika:  

▪ Nepovinná individuální aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 
▪ Za účasti odborníka možnost zjistit jakou práci mohu vykonávat 

▪ Zpráva pro účastníka a pro projektového poradce 
 
Základy práce na PC: (24 hodin) 

▪ Nepovinná skupinová aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ Náplň: zvýšit digitální gramotnost účastníka, základní úkony a funkce při práci na počítači 

Rekvalifikační kurzy:  

▪ Nepovinná skupinová aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ Výuka v rámci rekvalifikačního kurzu probíhá dle vzdělávací organizace  

▪ např. Obsluha osobního PC, Úklid, Strážný, Asistent pedagoga, atd…  

Odborná stáž:  

▪ Nepovinná individuální aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ Možnost zdarma si vyzkoušet zaměstnání v rozsahu cca 20 hod. (1 den max. 5 hod.) 

Pracovní trénink:  

▪ Nepovinná individuální aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí 

▪ Odměna formou DPČ pro účastníka projektu vyzkoušet si zaměstnání, cca 20 až 50 hod. (1 

den max. 5 hod.) 

Zprostředkování zaměstnání:  

▪ Nepovinná individuální aktivita, Sociální agentura hradí cestovné a hlídání dětí první měsíc 

nástupu do zaměstnání  

▪ Vstupní prohlídka, výpis z rejstříku trestů, zdravotní průkaz – tyto náklady hradí Sociální 

agentura do max. výše 500,-Kč 

▪ Tipování vhodného pracovního místa 


